
2022 年 3 月度 児童養護施設卒園者支援報告 

 

令和 4 年 6 月吉日 

ROS 株式会社 

（旧：株式会社琉球オフィスサービス） 

代表取締役 藤本和之 

 

沖縄県内児童養護施設卒園者への支援にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 おかげさまで 2022 年 3 月までに、皆様から合計 95 万 3616 円の支援をお預かり致しま

した。 

 お預かりした支援金を下記の様に支払いましたので、ご報告致します。 

 

1. 支援対象者 

対象施設である、美さと児童園・島添の丘・石嶺児童園の退所者のうち、進学者および

進学済み在校進級者 4 名（美さと児童園 1 名、石嶺児童園 3 名）への支援を行いまし

た。 

 

2. 支援内容 

4 名が県内大学・専門学校等に進学し、在学中の家賃を補助致しました。 

今回はそのうち当年度 1 年分の家賃を前払いでお支払しています。翌年度以降は、進級

者の 1 年分家賃を支給予定です。 

1 人当たりの 1 ヶ月家賃はおよそ 4 万円前後、1 人当たり年間 48 万円が目安となりま

す。 

 

3. 支援額 

総額 178 万 2,000 円 

 

4. 2023 年 3 月度予定 

2023 年 4 月入学者の進級後年間家賃 136 万 2,000 円（予定） 

 

 支援対象者及び対象施設からは大変丁重な御礼を頂戴し、弊社からも皆様に厚くお礼申

し上げます。 

 本当にありがとうございました。 

 次年度以降も支援を継続して参りたいと考えております。 

 ご支援いただいた皆様には、引き続き子どもたちへの支援を賜れれば幸いと考えており

ますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 


